
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 

(publicado em 16/11/21) 
 

1 

 

 

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS  

 

ATOS Nº 23 e 24/2021 – DRE Campus Rio Paranaíba 

 
O Diretor de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Campus UFV Rio Paranaíba, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0688/2019/RTR, publicada 

no Diário Oficial da União de 17/06/2019 e, em conformidade com a Resolução 

09/2015/CEPE e, em conformidade com o Estatuto da UFV, aprovado pela Portaria 
007/2019, do Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada 

no Diário Oficial da União de 22/02/2019, resolve:  

 
ATO Nº 23/2021/DRE, de 04/11/2021 – 1. Designar os professores abaixo 

relacionados como membros da Comissão Coordenadora do curso de Ciência e 

Tecnologia de Alimentos do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato de quatro 
anos. Presidente: ALLAN ROBLEDO FIALHO E MORAES, matrícula 10321-7/UFV. 

Membros: CAMILA ROCHA DA SILVA, matrícula 11676-9/UFV, EVANDRO GALVÃO 

TAVARES MENEZES, matrícula 11553-3/UFV, FABRÍCIA QUEIROZ MENDES, matrícula 

8861-7/UFV, ISABELA COSTA GUIMARÃES, matrícula 11860-5/UFV, MIGUEL JUNIOR 
CEZANA, matrícula 10891-X/UFV. 2. Reconhecer a atuação da referida comissão a 

partir de 1º de novembro de 2021. Publique-se e cumpra-se. Fábio André 

Teixeira, Diretor de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio 
Paranaíba. 

 

ATO Nº 24/2021/DRE, de 04/11/2021 – Designar o professor EVANDRO 
GALVÃO TAVARES MENEZES, matrícula 11553-3/UFV, como suplente do coordenador 

do curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos do Campus UFV Rio Paranaíba, com 

mandato de quatro anos a contar de 1º de novembro de 2021. Publique-se e 

cumpra-se. Fábio André Teixeira, Diretor de Ensino da Universidade Federal 
de Viçosa, Campus Rio Paranaíba. 

 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
VIÇOSA        
 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

